
ANA 平成1９年度 年末年始期間　お客様ご利用実績（１２/２８ ～ １/６）

1) ご利用実績

提供座席数 座席数前年比 旅客数 旅客数前年比 利用率

国内線 2,019,522 席 100.6 ％ 1,266,800 人 96.7 ％ 62.7 ％
（上下線） 前 年 2,006,686 席 - 1,310,102 人 - 65.3 ％

国際線 184,208 席 105.8 ％ 133,458 人 106.1 ％ 72.4 ％
（日本発着） 前 年 174,157 席 - 125,759 人 - 72.2 ％

2) 概 況
< 国内線 >    ＊  期間中のお客様は、約１２６万７千人（前年比９６.７％）となりました。

＊  期間中のピークは、下り便が１２月２９日（土）、３０日（日）、上り便が１月３日（木）、５日（土）、６日（日）となりました。
＊  期間中、強い低気圧の影響などにより１４３便の欠航があり、約１万人のお客様に影響が出ました。
＊  方面別では、沖縄方面が好調でした。
＊  臨時便は、羽田＝札幌・八丈島・福岡・長崎・宮崎・鹿児島・沖縄、名古屋＝宮崎・鹿児島・沖縄線など計９３便を運航いたしました。

 （昨年：８４便）

< 国際線 >    ＊ 期間中のお客様は約１３万１千人（前年比１０６．１％）と多くのお客様にご利用いただきました。
＊ 期間中のピークは、日本発が１２月２９日（土）、日本着が１月５日（土）、１月６日（日）となりました。
＊ 北米、欧州、中国、アジアでは、前年を上回るお客様にご利用いただきました。また、欧州（８９．１％）、リゾート（８５．１％）では、高い

利用率となりました。
＊ 臨時便は関西＝グアム線2便を運航いたしました。

（昨年：２便）
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【 ANA国内線 】

< 方面別ご利用実績 >　（ 平成１９年１２月２８日 ～ 平成２０年１月６日 ）

座席数前年比

席 ％ 人 96.7 ％ 62.9 ％

席 ％ 人 96.0 ％ 59.1 ％

席 ％ 人 91.4 ％ 58.0 ％

席 ％ 人 95.8 ％ 63.0 ％

席 ％ 人 97.5 ％ 62.5 ％

席 ％ 人 100.3 ％ 68.3 ％

席 ％ 人 91.4 ％ 63.0 ％

その他 成田＝名古屋、羽田＝八丈島、羽田＝大島、大島＝八丈島

< 搭乗日別ご利用実績 >  （利用率）

12/28 12/29 12/30 12/31 1/1 1/2 1/3 1/4 1/5 1/6
金 土 日 月 火 水 木 金 土 日
86.7 91.4 88.8 70.1 48.3 48.9 53.8 39.5 33.6 46.7
62.7 44.8 40.7 36.6 38.5 68.7 87.8 85.1 88.9 90.0
74.7 68.1 64.7 53.3 43.4 58.8 70.8 62.3 61.2 68.4
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合 計

北海道

関西

東北・北陸

九州

下り便
上り便

その他

中・四国

利用率旅客数 旅客数前年比

沖縄

382,480

208,248

194,311

315,232

610,097

288,051

381,589

196,772

13,292

240,696

123,133

112,662

198,656

提供座席数

104.5

102.3

100.8

21,103

100.5

95.9

97.2

100.0



【 ANA国際線 】

< 方面別ご利用実績 >　（ 平成１９年１２月２８日 ～ 平成２０年１月６日 ）

座席数 座席数前年比 旅客数 旅客数前年比 利用率

24,508 席 103.1 ％ 19,532 人 105.1 ％ 79.7 ％
17,104 席 95.0 ％ 15,247 人 103.7 ％ 89.1 ％
90,794 席 110.8 ％ 57,537 人 109.6 ％ 63.4 ％
42,766 席 110.9 ％ 33,403 人 110.3 ％ 78.1 ％
9,036 席 76.1 ％ 7,739 人 79.5 ％ 85.6 ％

184,208 席 105.8 ％ 133,458 人 106.1 ％ 72.4 ％

ロサンゼルス、サンフランシスコ、ワシントンＤＣ、ニューヨーク、シカゴ

ロンドン、パリ、フランクフルト

北京、大連、瀋陽、青島、上海、杭州、厦門、広州、香港、天津

シンガポール、バンコク、ホーチミンシティ、ソウル、ムンバイ

ホノルル、グアム

< 搭乗日別ご利用実績 >  （利用率）

12/28 12/29 12/30 12/31 01/01 01/02 01/03 01/04 01/05 01/06
金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

74.8 86.1 74.6 64.7 64.1 77.6 74.3 64.2 64.4 71.0

65.0 65.7 57.9 56.3 54.5 74.3 82.6 86.3 93.8 95.5

合 計 70.0 75.9 66.3 60.4 59.3 76.0 78.5 75.2 79.1 83.3
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中国
欧州
北米

アジア
リゾート
全線計

日本発
日本着

リゾート線

米州線

欧州線

中国線

アジア線




