

ANA 平成19年度 年末年始期間 お客様ご利用実績(12/28 ~ 1/6)

1) ご利用実績

	提供座席数	座席数前年比	旅客数	旅客数前年比	利用率
国内線 (上下線) 前年	2,019,522 席	100.6 %	1,266,800 人	96.7 %	62.7 %
	2,006,686 席	—	1,310,102 人	—	65.3 %
国際線 (日本発着) 前年	184,208 席	105.8 %	133,458 人	106.1 %	72.4 %
	174,157 席	—	125,759 人	—	72.2 %

2) 概況

- 〈国内線〉 * 期間中のお客様は、約126万7千人(前年比96.7%)となりました。
 * 期間中のピークは、下り便が12月29日(土)、30日(日)、上り便が1月3日(木)、5日(土)、6日(日)となりました。
 * 期間中、強い低気圧の影響などにより143便の欠航があり、約1万人のお客様に影響が出ました。
 * 方面別では、沖縄方面が好調でした。
 * 臨時便は、羽田=札幌・八丈島・福岡・長崎・宮崎・鹿児島・沖縄、名古屋=宮崎・鹿児島・沖縄線など計93便を運航いたしました。
 (昨年:84便)
- 〈国際線〉 * 期間中のお客様は約13万1千人(前年比106.1%)と多くのお客様にご利用いただきました。
 * 期間中のピークは、日本発が12月29日(土)、日本着が1月5日(土)、1月6日(日)となりました。
 * 北米、欧州、中国、アジアでは、前年を上回るお客様にご利用いただきました。また、欧州(89.1%)、リゾート(85.1%)では、高い利用率となりました。
 * 臨時便は関西=グアム線2便を運航いたしました。
 (昨年:2便)

【 ANA国内線 】

〈方面別ご利用実績〉（平成19年12月28日～平成20年1月6日）

	提供座席数	座席数前年比	旅客数	旅客数前年比	利用率
北海道	382,480 席	100.5 %	240,696 人	96.7 %	62.9 %
東北・北陸	208,248 席	95.9 %	123,133 人	96.0 %	59.1 %
関西	194,311 席	104.5 %	112,662 人	91.4 %	58.0 %
中・四国	315,232 席	102.3 %	198,656 人	95.8 %	63.0 %
九州	610,097 席	100.8 %	381,589 人	97.5 %	62.5 %
沖縄	288,051 席	100.0 %	196,772 人	100.3 %	68.3 %
その他	21,103 席	97.2 %	13,292 人	91.4 %	63.0 %

その他 成田＝名古屋、羽田＝八丈島、羽田＝大島、大島＝八丈島

〈搭乗日別ご利用実績〉（利用率）

	12/28	12/29	12/30	12/31	1/1	1/2	1/3	1/4	1/5	1/6
	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日
下り便	86.7	91.4	88.8	70.1	48.3	48.9	53.8	39.5	33.6	46.7
上り便	62.7	44.8	40.7	36.6	38.5	68.7	87.8	85.1	88.9	90.0
合計	74.7	68.1	64.7	53.3	43.4	58.8	70.8	62.3	61.2	68.4

【 ANA国際線 】

〈方面別ご利用実績〉（平成19年12月28日～平成20年1月6日）

	座席数	座席数前年比	旅客数	旅客数前年比	利用率
北米	24,508 席	103.1 %	19,532 人	105.1 %	79.7 %
欧州	17,104 席	95.0 %	15,247 人	103.7 %	89.1 %
中国	90,794 席	110.8 %	57,537 人	109.6 %	63.4 %
アジア	42,766 席	110.9 %	33,403 人	110.3 %	78.1 %
リゾート	9,036 席	76.1 %	7,739 人	79.5 %	85.6 %
全線計	184,208 席	105.8 %	133,458 人	106.1 %	72.4 %

米州線 ロサンゼルス、サンフランシスコ、ワシントンDC、ニューヨーク、シカゴ

欧州線 ロンドン、パリ、フランクフルト

中国線 北京、大連、瀋陽、青島、上海、杭州、廈門、広州、香港、天津

アジア線 シンガポール、バンコク、ホーチミンシティ、ソウル、ムンバイ

リゾート線 ホノルル、グアム

〈搭乗日別ご利用実績〉（利用率）

	12/28	12/29	12/30	12/31	01/01	01/02	01/03	01/04	01/05	01/06
	金	(+)	(日)	月	(火)	水	木	金	(+)	(日)
日本発	74.8	86.1	74.6	64.7	64.1	77.6	74.3	64.2	64.4	71.0
日本着	65.0	65.7	57.9	56.3	54.5	74.3	82.6	86.3	93.8	95.5
合計	70.0	75.9	66.3	60.4	59.3	76.0	78.5	75.2	79.1	83.3